Prefeito José Garibaldi da Rosa Neto e sua 
equipe. 

Nada de retaliações e nem de reuniões 
públicas para criticar a Administração 
anterior verdade que o Prefeito herdou seis 
folhas de pagamentos dos funcionários. 
dívidas com fornecedores. com a Câmara 
Municipal, algo cm torno de RS 
1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos mil 
reais), os levantamentos ainda não foram 
concluídos, mas com responsabilidade e 
equilíbrio tudo está sendo resolvido. 
Segundo informações de um Assessor, 
"vamos levar um ano para equilibrar as 
finanças". É preciso que o povo compreenda 

Polícia Florestal de Jardim­

[...]

consta crimes de furto, roubo e tráfico de 
entorpecentes, dentre outros, Sclomar foi 
apresontado ao Delegado de Polícia de Tacu 
ru-MS, e autuado em flagrante por tráfico­ 
de drogas. 

Em seu interrogatório informou ter com­ 
prado a maconha por R$ 225,00 (duzentos e 
vinte e cinco reais) na cidade de Pedro 
Juan Caballero-PY, e pretendia vendê-la no 
Rio Grande do Sul. 

Naquele mesmo horário, e no mesmo ôni - 
bus coletivo, a Equipe de Policiais do DOF 
efetuaram a prisão de REINALDO LEI\NDRO DE 
OLIVEIRA, 30 anos, residente na cidade de